
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Acquisti attrezzature informatiche 

Proposta del Servizio Programmazione e Controllo N° 58 del 08/02/2013 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 77 del 15/02/2013 

 
 
OGGETTO: Acquisti attrezzature informatiche. 

 
Su proposta  del Direttore del Servizio Programmazione e Controllo 
 
PREMESSO 
- che è oramai indispensabile gestire i processi aziendali con l’ausilio delle tecnologie informatiche al 

fine anche di rendicontare le attività svolte dai Servizi; 
- che in questi ultimi anni l’azienda ha innovato fortemente l’infrastruttura informatica ed i sistemi 

informativi; 
- che il processo di informatizzazione dell’azienda è un processo in continuo sviluppo e che la 

maggior parte degli operatori è oramai connesso alla rete aziendale; 
 
CONSIDERATO 
- che a tutt’oggi alcuni Servizi ed alcuni ambulatori non sono ancora connessi alla rete aziendale e 

non possiedono un pc a supporto delle attività cliniche o amministrative; 
- che a breve ci sarà l’apertura delle nuove sale operatorie che richiederà la gestione di diverse 

apparecchiature attraverso l’utilizzo di pc; 
- che è imminente l’apertura del nuovo poliambulatorio di Tortoli che richiederà l’informatizzazione 

dei nuovi ambulatori; 
- che alcuni centri prelievi periferici non possiedono la connessione alla rete aziendale 

indispensabile per l’interfacciamento con il laboratorio analisi; 
- che il CSM è uno dei pochi Servizi a non disporre di un sistema di rilevazione  centralizzato per la 

gestione delle attività e per le rendicontazioni essendo fuori dal sistema SISAR. 
  

PRESO ATTO 
- delle richieste dei diversi responsabili di Servizio che sollecitano l’utilizzo dei pc e della rete 

aziendale per esigenze di servizio e l’utilizzo di database per la rendicontazione delle attività; 
- che l’azienda ha a disposizione alcuni finanziamenti per l’acquisto di attrezzature derivanti da 

appositi progetti finanziati dalla RAS e che pertanto una parte delle somme che verranno spese 
non graveranno sulla quota di finanziamento dell’azienda;  
 

RITENUTO  
- che si rende indispensabile dotare tutti i Servizi aziendali di pc e di accesso alla rete al fine di 

consentire a tutti gli operatori di alimentare il sistema informativo e di poter sfruttare i servizi di rete 
messi a disposizione dall’azienda anche al fine di migliorare l’efficienza e l’integrazione tra Servizi; 

 
PRESO ATTO 
- che il Servizio Programmazione e Controllo ha effettuato un’indagine sul mercato elettronico e sulle 

convenzioni Consip per stimare i costi e la qualità dei prodotti da acquisire e che gli stessi vengono 
di seguito elencati: 
• n. 25 pc fissi con monitor / € 11.000,00 €  
• n. 6 scanner / € 2.100,00 
• n. 3 stampanti potatili / € 550,00 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Acquisti attrezzature informatiche 

• n. 4 stampanti laser colore (con materiale di consumo) / € 2.540,00 
• n. 10 stampanti laser b/n / € 400,00 
• n.15 notebook / € 8.800,00 
• n. 2 nuove linee ADSL / € 1.280,00 
• n 3 proiettori x riunioni / € 1.500,00 
• n. 1 database FILEMAKER / € 1.300,00 
• n. 1 conversione linee  HDSL  (da profilo a consumo a profilo FLAT) 

 
CONSIDERATO 
- che la riconversione di alcune linee di connettività comporterà anche un risparmio di costi in termini 

di minori canoni da corrispondere; 
- che l’acquisizione delle dotazioni menzionate consentiranno all’azienda di migliorare l’integrità del 

sistema e la produttività del lavoro degli operatori con conseguente beneficio anche per i servizi al 
cittadino; 

- che l’acquisizione delle dotazioni menzionate avverrà sul mercato elettronico e sulle convenzioni 
Consip; 

 
VISTI 
Il Codice dell’Amministrazione Digitale; 
Il Codice dei Contratti; 
La legge 10/2006; 
 
SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
a) DI PRENDERE ATTO della necessità di acquisire i seguenti prodotti e servizi informatici: 

• n. 25 pc fissi con monitor / € 11.000,00 €  
• n. 6 scanner / € 2.100,00 
• n. 3 stampanti potatili / € 550,00 
• n. 4 stampanti laser colore (con materiale di consumo) / € 2.540,00 
• n. 10 stampanti laser b/n / € 400,00 
• n.15 notebook / € 8.800,00 
• n. 2 nuove linee ADSL / € 1.280,00 
• n 3 proiettori x riunioni / € 1.500,00 
• n. 1 database FILEMAKER / € 1.300,00 
• n. 1 conversione linee  HDSL  (da profilo a consumo a profilo FLAT) 

 
b) DI IMPUTARE la spesa presunta di circa € 29.470,00 (iva esclusa) nei seguenti conti del bilancio 

2013 sul centro di costo ”101010202 – Sistema Informativo Aziendale/ CED”: 
 
− € 26.890,00 nel conto “0102020701 – macchine d’ufficio elettroniche”; 
− € 1,300,00 nel conto ”del 0102010401 – concessioni, licenze e marchi”; 
− € 1.280,00 nel conto 0506020105 – “telefonia; 

 
c) DI COPRIRE parte del costo totale con l’utilizzazione degli appositi finanziamenti provenienti dai 

progetti finanziati RAS; 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Acquisti attrezzature informatiche 

 
d) DI ACQUISIRE le dotazioni menzionate tramite il mercato elettronico le convenzioni Consip; 
 
e) DI INCARICARE il Servizio Programmazione e Controllo, il Servizio Acquisti ed il Servizio Bilancio 

per gli adempimenti di competenza. 
 

 
Il Direttore del Servizio 

Programmazione e Controllo 
Dott. Diego Cabitza 
FIRMA APPOSTA 

 
 

 
Il Direttore Sanitario 

Dr.ssa Maria Valentina Marras 
FIRMA APPOSTA 

 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 

 
              
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Acquisti attrezzature informatiche 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

18/02/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 
 

Protocollo n° PG/2013/4670 Lanusei, lì 18/02/2013 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Provveditorato 
− Servizio Bilancio 
− Servizio Programmazione e Controllo 
 
 


